
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2024 – Nº 2488 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETO 

DECRETO Nº 5420, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024. 

EXONERA, A PEDIDO, O SR. RODRIGO ZANEZI DO CARGO 

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE INTERIOR - CC-

IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o Sr. RODRIGO ZANEZI do exercício 

do Cargo Comissionado Chefe de Departamento de Interior - CC-IV, da 

Secretaria Municipal de Interior. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 11/11/2024. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  

Vargem Alta - ES, 26 de novembro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

 

DECRETO Nº 5421, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024. 

NOMEIA A SRª. CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI NO CARGO 

COMISSIONADO SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL - CC DO MUNICÍPIO DE VARGEM 

ALTA/ES. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Srª. CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI para 

exercer o Cargo Comissionado Secretária de Assistência e 

Desenvolvimento Social - CC do município de Vargem Alta/ES.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 25/11/2024. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta - ES, 26 de novembro de 2024. 

LIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________



Vargem Alta, terça-feira, 26 de novembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2488 Página 2 de 5 

LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 003/2024 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio da Comissão de Contratação, torna público o resultado do Credenciamento Nº 003/2024, após reanálise 

dos documentos e recebimento de novas inscrições, sendo o abaixo discriminado:  

Lote 1 

Classificação Nome Observação 

1 Weder Abreu Mozer11738785726  

2 19.604.634Daviane Lourenço Rodrigues  

Lote 2 

1 Grazielle dos Santos Graça13939554790  

Lote 3 

1 Edmar Antonio da Silva01518804764  

Lote 4 

1 54.848.591Lucas Pereira Rossmann 

Critério de desempate: 

1) - Municípios que integram a Instância Governamental o Montanhas Capixabas 

comprovado por meio do Cartão 

CNPJ; 

2) Sorteio 

2 45.270.809Luiz Carlos Rossmann 

Critério de desempate: 

1) - Municípios que integram a Instância Governamental o Montanhas Capixabas 

comprovado por meio do Cartão 

CNPJ; 

2) Sorteio 

3 27.815.739Aguinaldo Cateim Salute 
Critério de desempate: 

1) Sorteio 

4 47.930.178Valeria Alves Salute 
Critério de desempate: 

1) Sorteio 

Lote 5 

1 
43.581.515Ludiana da Silva Martins 

Donardelli 

Critério de desempate: 

1) Domicílio no Município de Vargem Alta, comprovado por meio do Cartão 

CNPJ 

2 
50.324.229Uelder Henrique da Silva 

Oliveira 

Critério de desempate: 

1) Domicílio no Município de Vargem Alta, comprovado por meio do Cartão 

CNPJ 

3 
51.456.196Silvio Santos Coimbra de 

Oliveira Junior 
 

Lote 6 

1 55.219.988Adalberto Josué Farias 

Critério de desempate: 

1) Domicílio no Município de Vargem Alta, comprovado por meio do Cartão 

CNPJ 

2 
Dalvina Maria Carda da Silva 

04372150750 

Critério de desempate: 

1) Domicílio no Município de Vargem Alta, comprovado por meio do Cartão 

CNPJ 

3 57.394.808Vilma Ataide 

Critério de desempate: 

1) Atestado de Capacidade Técnica de eventos no município de Vargem Alta, 

organizados pela Sociedade 

Privada/Associação 

4 FabricioBSilva Comércio e Serviço LTDA  

5 Alo Pizza Delivery LTDA  



Vargem Alta, terça-feira, 26 de novembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2488 Página 3 de 5 

6 Samanta Aparecida de Azevedo Schwanz  

Lote 7 

Não houve interessados 

Lote 8 

Fracassado 

Lote 9 

1 Raquel Prates Camara14075235700  

Lote 10 

Não houve interessados 

Lote 11 

Não houve interessados 

Lote 12 

1 Quintal Agropecuária LTDA 

Critério de desempate: 

1) Domicílio no Município de Vargem Alta, comprovado por meio do Cartão 

CNPJ 

2 Nobat Cervejaria Artesanal LTDA  

3 Levit Cervejaria LTDA 
Considerando a apresentação dos documentos após o horário inicial, temos que 

eles foram analisados, porém será convocado conforme novas demandas. 

4 Pires Cervejaria LTDA 
Considerando a apresentação dos documentos após o horário inicial, temos que 

eles foram analisados, porém será convocado conforme novas demandas. 

Lote 13 

1 Luan Felipe Mouro da Silva16381887770  

Lote 14 

1 Geovani Mistura  

Lote 15 

1 Janete Demartini de Castro11776744756 

Critério de desempate: 

1) Domicílio no Município de Vargem Alta, comprovado por meio do Cartão 

CNPJ 

2) Sorteio 

2 Marinei Manoel Junior13372236725 

Critério de desempate: 

1) Domicílio no Município de Vargem Alta, comprovado por meio do Cartão 

CNPJ 

2) Sorteio 

3 J Q Demartini LTDA 

Critério de desempate: 

1) Domicílio no Município de Vargem Alta, comprovado por meio do Cartão 

CNPJ 

2) Sorteio 

4 
Hernesto da Penha 

Demartini17137224709 

Critério de desempate: 

1) Domicílio no Município de Vargem Alta, comprovado por meio do Cartão 

CNPJ 

2) Sorteio 

5 Tiago Raimundo da Silva – Produções TR  

Considerando a vigência do edital, novas inscrições poderão ser aceitas até o prazo máximo de 11 de novembro de 2025, momento em que serão 

agendadas novas sessões para análise de documentos, conforme demanda. 

O inteiro teor da decisão estará à disposição dos interessados, na Sala da Gerência de Licitação e Contratos. Esclarecimentos no mesmo endereço, 

pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com ou pelo telefone (28) 99968-8191. 

ID: 2024.071E0700001.17.0004 

Vargem Alta/ES, 26/11/2024. 

Comissão de Contratação 

Portaria 056/2024 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 



Vargem Alta, terça-feira, 26 de novembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2488 Página 4 de 5 

AVISO DE ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PE Nº 015/2024 

O município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos interessados a errata da publicação do resultado, adjudicação e homologação 

da licitação PE 015/2024, publicado no órgão oficial do município nº 2487/2024 página 01 a 02, considerando que constou equivocadamente o nome 

da empresa arrematante, assim onde se lê: “CIRIO SOARES JUNIOR EIRELLI ME”. Lê-se: “MEDAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA”. Mantêm-

se as demais disposições do referido Edital. Esclarecimentos no mesmo no mesmo endereço, pelo telefone (28) 99942-6643. Edital disponível no 

site www.vargemalta.es.gov.br, em 26/11/2024. ID: 2024.071E0700001.02.0013 

Eriele de Lima Nascimento 

Pregoeira 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA/SEME Nº 067/2024, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024.           

PROCEDE A PROMOÇÃO DO PROFISSIONAL EFETIVO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, FACE A CONCLUSÃO 

DO PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 

nº 4872/2023 e considerando a conclusão dos processos de avaliação de desempenho na função, dos profissionais do Magistério Público do Município 

de Vargem Alta, procedido pela comissão respectiva, na forma da Lei 848/2010 e alterações; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica estabelecido o novo enquadramento salarial do profissional do Magistério Público do Município de Vargem Alta, na forma do Anexo Único, 

em razão da promoção realizada mediante processo de avaliação de desempenho na função. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir da data do novo enquadramento de cada servidor, na forma 

do Anexo Único. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Raquel da Conceição André Venturin 

Secretária de Educação Interina do 

 Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4872/2023 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 067/2024, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024. 

ENQUADRAMENTO DO PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA DECORRENTE DO PROCESSO DE 

AVALIAÇÃO DO DESEMPENHO NA FUNÇÃO 

 

FUNCIONÁRIO 

 

MATRÍCUL

A 

 

CARGO 

 

ADMISSÃO 

 

NOVA  

REFERÊNCIA 

DATA A SER 

CONSIDERADA 

PARA EFEITO 

DA 

PROMOÇÃO 

D. F. E. 004758 PMFD III 11/11/2011 03 11/11/2024 

 

Raquel da Conceição André Venturin 

Secretária de Educação Interina do 

 Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4872/2023 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

http://www.vargemalta.es.gov.br/


Vargem Alta, terça-feira, 26 de novembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2488 Página 5 de 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA 

CONTROLE E TRANSPARÊNCIA 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


